adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062195

PAGINAS 1 DE 1

C404¢H

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
T eshabam PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005781
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605772
ID 519
I Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion l Max l Min Resultado de Analisis l UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0.300 0.260 0,264 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,207 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0.800 0,820 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2018 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO8
08.09.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0.000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,411 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC08
MECANICO :
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550.0 420,0 474326 MPa  NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560.0 625,525 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,319 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 v NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,777 mm NTE INEN 2187
08.09.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,355 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N\ Ky
N N\
Insiitute Ecustoriano de !.‘crmah:'ﬂm
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este di to ued ucir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
e - ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

02.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062361
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606664

D 653

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 436,307 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

10.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167

10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,619 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,863 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,240 mm NTE INEN 2167

10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma;
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delca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo

07.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062548
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09

No PEDIDO: 10005811

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725

NRO DE COLADA: 606661

ID 688

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN | Observacicnes
QUIMICO

10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 447,501 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016 RESISTENCIA 560,0 612,113 MPa NTE INEN 2167

10.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167

10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,830 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,215 mm NTE INEN 2167

10.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

Sello de Calidad

T N] -3 M|
k H
i % § %’ )

Instituto Ecuatoriane de

Normalizacion
——ry

NTE INEN 2167

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorrzad
ACERIA DEL ECUADOR C

Firma:
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
25.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

C405053

CERTIFICADO NRO: L1000060007
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
No PEDIDO: 10004779
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606655
1D 19
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min___ l Resultado de Analisis r UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1.050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,477 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 484 462 MPa NTE INEN 2167
14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 616,938 MPa NTE INEN 2187
14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 17,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,280 NTE INEN 2167
14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,708 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1.01 1377 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,825 mm NTE INEN 2167
14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
N N\
-
Instituta Ecvatoriano de Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién %ﬁ% Emm&; reproducciones parciales del mismo.




Cc4DS 058

O d el Cq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador T r——

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS e

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

SN P fapian PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NSNS TOREETS

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21°C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 506673

1D 21

Fecha I Caracteristicas de Inspeccion L Max Min l Resultado de Analisis I UN l Observaciones 11§
QUIMICO

1410.2016 % CARBON (C) 0,300 0.260 0.276 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,190 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2018 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14102018  AREA NOM 314,16 314,16 314960  mm2  NTE INEN 2167

14102016  FLUENCIA 550,0 4200 445755  MPa  NTEINEN 2167

14.10.2016  RESISTENCIA 560,0 590,281 MPa  NTE INEN 2167

14.10.2016  ALARGAMIENTO 14,00 18,500 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,324 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14102016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,700 mm NTE INEN 2167

14102016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167

14102016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,770 mm NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N\ vl ~ %
\ el
Instituto Ecuatoriano de

NTE INEN 2167

Normalizagién

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma: Ml&
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CERTIFICADO DE CALIDAD |
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA |
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000060065 ;
|

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
e SRR i PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10004529
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AlS 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000043016
NRO DE COLADA: 606684
D 183
L Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion | Max l Min I Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
14.10.2016 % CARBON (C) 0.300 0,260 0.278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0.100 0.208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,081 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME \
14102016 % BORO (8) 0,100 0,000 0.001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
14102018 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIG bms
SPECTROME \
MECANICO |
14.10.2018 AREA NOM 314,18 314,18 314,160 mm2 NTE INEN 2187
14.10.2016  FLUENCIA §50,0 4200 449500  MPa  NTE INEN 2167
14.10.2016  RESISTENCIA 560.0 805577  MPa  NTE INEN 2167
14102016  ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167
14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2187
14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO |
14.10.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,892 mm NTE INEN 2167
14.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 2167 |
14.10.2016  ANCHO BASE R LONG 7.80 0.10 2,330 - NTE INEN 2167
14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

\ -ﬂ\
N\ e

Ecuvatoniano de Normalk ‘

NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con sello de calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADOQ.

\

|

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo, ;
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ‘

o AR




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CHOS St

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061496
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
22.11.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005492
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607028
D 410
l Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN ] Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
156.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0.022 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0.461 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2187
15.11.2016  FLUENCIA $50.0 420.0 471,888 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560.0 629,183 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 15,500 % NTE INEN 2167
15.11.2018  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,333 NTE INEN 2167
1511.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
1511.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,769 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 164 1,917 mm NTE INEN 2167
15,11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,025 mm NTE INEN 2167
15112016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
EN
N
\nstitute Ecuatoriana de lorm:iizacion
NTE INEN 2187
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién ox:&tg ﬂT'A"{Sﬁm U%Wda reproducciones parciales del mismo.

Firma:

)




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CHOoS ST

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000061504
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 ' Via Aloag - Santo Domingo
22.11.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10005491
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607262
ID 42
[ Fecha [ Caracteristicas de Inspeccion [ Max Min 1 Resultado de Analisis r UN J Observaciones
QuiMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,474 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 5500 4200 457,255 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2187
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,371 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 21687
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 2240 21,700 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,210 mm NTE INEN 2187
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,875 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
\ ==,
N -\
Institety Ecvatening de Normalizacion
NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Vi

JEFEDE BAUTAB CAMWIXTSs

RES:-<anan.



adelca

Aceria del Ecuadar

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000063096
PAGINAS 1 DE 1

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 14.12.2016

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoRERIDQ: 10005847
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607469

D 312

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis ’ UN | Observaciones
QUIMICO

15,11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,206 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,058 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167

15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 440,185 MPa NTE INEN 2167

15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 624,306 MPa NTE INEN 2187

15.11.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167

156.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,418 NTE INEN 2167

156.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,800 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,917 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,835 mm NTE INEN 2167

15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede repreducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

1A DEL ECUADOR C.A.

ACER!/

VANESSA VALUADARES __._.-----

JEFEDE S&HQQ_LMMDWD



adelca

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000062296
PAGINAS 1 DE 1

C403556 2

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMMION: et PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005788
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 506454
ID 452
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion l Max Min I Resultado de Analisis ] UN l Observaciones
QuUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2018 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
1511.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,490 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167
15112016  FLUENCIA 550,0 4200 437,748 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,674 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1.25 1,303 NTE INEN 2167
15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2018  ESPACIO R TRANSV 22,40 21727 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,887 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,925 mm NTE INEN 2167
15.11.2018  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
A N
\ .
instituto Ecustoriano de her i
NTE INEN 21867
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A

Firma:

I

-------- VANESSK VALLADARES - -

JERHECABAS CAttidBos



C 405363

Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000062297

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A A—— o Sh s PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: To00sree
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606474
D 471
[ Fecha J Caracteristicas de Inspeccion L Max [ Min I Resultado de Analisis J UN [ Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,197 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,067 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0.035 0,000 0.015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME&15 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0476 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550.0 4200 451,159  MPa  NTEINEN 2187
15112016  RESISTENCIA 560,0 615,771 MPa  NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,365 NTE INEN 2167
15.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21786 o NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 164 1,873 e NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,895 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 - NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

S —
\ —
Instituto Ecuatoriand de iormalizacifn
Observacién: NTE INEN 2167
ADELCA tiene certificash 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion %m&% e U%‘ au&orclugu reproducciones parciales del mismo.

Firma:

".J-E.FE DE m%mﬂu



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CA06543 b

CERTIFICADO NRO: L1000062191
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

i Sk st el PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005781

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132

NRO DE COLADA: 607486

D 70

Fecha l Caracteristicas de Inspeccion I Max Min l Resuitado de Analisis I UN [ Observaciones
QUIMICO

15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0.274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,229 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,026 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15112018 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804250 mm2  NTE INEN 2167

15.11.2016  FLUENCIA 550,0 420,0 460,913 MPa  NTE INEN 2167

15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 632,842 MPa  NTE INEN 2167

15112016  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167

15.11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,373 NTE INEN 2167

15.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

15.11.2016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,768 mm NTE INEN 2167

15112016  ALTURA R TRANSV 1,64 2,200 i NTE INEN 2167

15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,745 mm NTE INEN 2167

15.11.2016  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167

15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
N\ el N
\ Saest
Insiitute Scuatoniano Ja lormalizacion
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion mf& Bmxm mr.izadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

cORYR
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




adelca

Aceria del Ecuador
LARDRATOR NF CALIDAD LAMNANDOS

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 10/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Cc405300

Pagina 1de 1

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol ) doblado
colada ID ¢ ieealt  rosalt raph o e Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 minl,25 minl4
16306944 1 12 8,0 0,69 1,84 70 0,9% 482,7 700,37 1,45 16,3 ok
16306944 2 12 8,0 0,72 1,89 70 1,0% 486,3 703,39 1,45 15,0 ok
16306944 3 12 7,8 0,67 1,98 70 09% 483,6 696,38 1,44 15,3 ok
16306944 4 12 8,0 0,75 2,00 70 0,7% 494,0 696,97 1,41 15,8 ok
16306944 5 12 8,0 0,68 2,92 70 2,0% 497,8 715,18 1,44 15,4 ok
16306944 6 12 8,0 0,76 1,97 70 1,1% 509,2 711,49 1,40 14,1 ok
16306944 7 12 8,0 0,80 1,89 70 12% 501,3 706,4 1,41 14,5 ok
16306944 x 12 8,0 0,72 2:1 70 1,1% 493,55 704,3 1,43 15,2 ok
colada: 129ton max 8,0 0,8 2,9 70 2,0% 509 715 1,45 16,3
min 7,8 0,7 1,8 70 0,7% 483 696 1,40 14,1
cdelco 9/28/2016 1:21:36 PM
Aceria del Ecuador
i S SPECTRO
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:21:25 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306944
(3 Si Mn P s Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.296 0.166 0.894 0.0175 0.0360 0.427 0.088 0.109
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.016 0.0026 0.044 < 0.0002 97.83 0.465
max
ACERIA DEL ECUADOR CA.
CONTROL DE CAUDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estén autorizadas reproducciones de este documento



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

09.12.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000062766
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10005828
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 607267
ID 367
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
16.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,463 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 453,597 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016 RESISTENCIA 560,0 610,893 MPa NTE INEN 2167
156.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
15,11.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167
15.11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,826 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,873 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,750 mm NTE INEN 2187
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
|
{
!
L NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A,

Firma:

------ VANESSA VALLADARES--------:

JEFE BE CALIDAT ANINABGS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
02.12.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

c40s715

CERTIFICADO NRO: L1000062295
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10005788
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000044132
NRO DE COLADA: 606678
ID 445
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min I Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
15.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,280 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,079 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % AZUFRE (S) 0.045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
15.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0.000 0,472 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
15.11.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
15.11.2016  FLUENCIA 550.0 4200 435,307 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  RESISTENCIA 560,0 613,332 MPa NTE INEN 2167
15.11.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
15.11.2018 REL RESIST/FLUENCIA 125 1,409 NTE INEN 2167
15.11.2018 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
15.11.2016 ESPACIO R TRANSV 2240 21,750 mm NTE INEN 2167
15.11.2016  ALTURA R TRANSV 1.64 1,903 mm NTE INEN 2167
15.11.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 2,930 mm NTE INEN 2187
15.11.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
15.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Sello de Calidad
\ =l N
N\
insutute Ecuatoniano de Nermalizacion
NTE INEN 2167
Observacioén:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del

Firma:

| Laboratorio. No
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

autorizadas reproducciones parciales del mismo.

I

DARES -~ -

Ok 'NE%EW%OS



adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000062539
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S m— A PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10005811
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB:
LOTE DE INSPECCION: 030000044370
NRO DE COLADA: 607480
D 60
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN | Observaciones
QUIMICO
24112016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,209 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24.11.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
24112016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
24112016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
24112016  FLUENCIA 5500 420,0 462,923 MPa NTE INEN 2167
24.11.2016  RESISTENCIA 560,0 618,999 MPa NTE INEN 2167
24112016 ALARGAMIENTO 14,00 16,500 % NTE INEN 2167
24112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,337 NTE INEN 2167
24,11.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.11.2016  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,190 mm NTE INEN 2167
24112016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167
24.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
24.11.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
[ Sello de Calidad
. hY % —l N
R B
Institut ECUEL[CFIET—:‘CE Normalizacion
NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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